

## हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विष्वविद्यालय Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)—246174

Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174 (केन्द्रीय विष्वविद्यालय) (A Central University)

Ref. HNBGU/DSW/ 2025/Memo

परिपत्र

# 4-वर्षीय एकीकृत अध्यापक शिक्षा कार्यक्रम (आई॰टी॰ई॰पी॰) - बी.कॉम.-बी.एड. हेतु सूचना

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एन०टी०ए०) द्वारा आयोजित सत्र 2025—26 हेतु 4—वर्षीय एकीकृत अध्यापक शिक्षा कार्यक्रम (आई.टी.ई.पी.)—बी.ए.—बी.एड. / बी.एस.सी.—बी.एड. / बी.कॉम.—बी.एड. (माध्यिमक) परीक्षा में सम्मिलित समस्त छात्र—छात्राओं को सूचित किया जाता है कि यदि वे 4—वर्षीय एकीकृत अध्यापक शिक्षा कार्यक्रम (आई.टी.ई.पी.)—बी.कॉम.—बी.एड. (माध्यिमक) कार्यक्रम में रिक्त सीटों के सापेक्ष हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय के बिड़ला परिसर में प्रवेश के लिए इच्छुक हैं तो दिनांक 14—09—2025 (4:00 सायं) से दिनांक 15—09—2025 (23:55 रात्रि) तक समर्थ पोर्टल पर अनिवार्य रूप से पंजीकरण करना सुनिश्चित करें।

1. समर्थ पोर्टल पर पंजीकरण हेतु लिंक:

https://hnbgucuet.samarth.edu.in/ncet/

प्रो. (ओ.पी. गुसाई) अधिष्ठाता छात्र कल्याण

Date: 14 / 09 / 2025

#### Circular

### 4 Year Integrated Teacher Education Programme (ITEP)- B.Com.-B.Ed.

Students who have appeared in the 4-Year Integrated Teacher Education Programme (ITEP) – B.A.-B.Ed. / B.Sc.-B.Ed. / B.Com.-B.Ed. (Secondary) examination conducted by the National Testing Agency (NTA) and are interested in seeking admission to the *4-Year Integrated Teacher Education Programme (ITEP) – B.Com.-B.Ed.* at Birla Campus, Srinagar of Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University for the academic session 2025-26 against vacant seats are hereby informed that they must complete their registration on the SAMARTH Portal from 14-09-2025 (4:00 PM) to 15-09-2025 (23:55 hrs.).

 Registration Link on SAMARTH Portal https://hnbgucuet.samarth.edu.in/ncet/

#### Copy to-

- 1. All Deans/Campus Directors/HoDs.
- 2. Chief Proctor/Chief Hostel Warden.
- 3. Incharge, University Website for uploading in the University Website.
- 4. Coordinator, SAMARTH ERP.
- 5. Director/Principal, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU, Srinagar Garhwal.
- 6. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor.
- 7. PS to Registrar/FO/CoE.
- 8. Office record.

Prof. (O.P. Gusain)
Dean Students' Welfare